
UCHWAŁA NR XXIV/233/2014
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 28 marca 2014 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Choroszcz w 2014 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645 i poz. 1318) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2013 r. 
poz. 856 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Choroszcz na rok 2014 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

Piotr Paweł Dojlida

Id: 01B952B5-B67E-4A41-A7F7-5BA7294CEE85. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/233/2014 

Rady Miejskiej w Choroszczy 

z dnia 28 marca 2014 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2014 na 
terenie gminy Choroszcz. 

 § l.  Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w tym w szczególności psów i kotów, 
w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych 
gminy Choroszcz. 

§ 2. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu gminy Choroszcz, 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt.

§ 3. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt będzie prowadzona przy 
wzajemnej współpracy Urzędu Miejskiego w Choroszczy oraz: 

1) Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

2) Policji, 

3) placówek oświatowych, 

4) dzierżawców obwodów łowieckich na terenie gminy Choroszcz, 

5) sołtysów, 

6) wyłonionego schroniska dla bezdomnych zwierząt.

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, utrzymanie ich w schronisku oraz poszukiwanie nowych właścicieli przez 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt. 

2) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie 
stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia, 

3) przekazywanie pod tymczasową opiekę właścicielowi gospodarstwa rolnego położonego we wsi Oliszki 
30 zwierząt gospodarskich, które w wyniku wypadków losowych    (zgon    właściciela,    długotrwały   pobyt 
w szpitalu,    odebranych w wyniku nieprzestrzegania ustawy o ochronie zwierząt itp.) utraciły właściciela, 

4) opieka, w tym dokarmianie kotów wolno żyjących, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych lub odebranych w wyniku działań 
uprawnionych służb i instytucji, a wynikających z realizowania przepisów o ochronie zwierząt.

§ 5. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez: 

1) odławianie zwierząt i umieszczenie ich w schronisku, 

2) wykonanie sterylizacji i kastracji w schronisku zwierząt odłowionych, 

3) prowadzenie działań edukacyjnych wśród mieszkańców gminy Choroszcz, 

4) propagowanie zabiegów kastracji i sterylizacji zwierząt domowych, 

5) usypianie ślepych miotów.

§ 6. Program realizowany będzie z budżetu gminy Choroszcz na rok 2014 w kwocie 64 000 zł, w tym: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczenie ich w schronisku - 48 000 zł, 

2) wykonanie sterylizacji i kastracji i zwierząt w schronisku - 10 000 zł, 

Id: 01B952B5-B67E-4A41-A7F7-5BA7294CEE85. Podpisany Strona 1



3) dokarmianie kotów wolno żyjących - 500 zł, 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych lub odebranych w wyniku działań 
uprawnionych służb i instytucji, a wynikających z realizowania przepisów o ochronie zwierząt - 4 000 zł, 

5) przekazywanie pod tymczasową opiekę właścicielowi gospodarstwa rolnego położonego we wsi Oliszki 
30 zwierząt gospodarskich - l 000 zł, 

6) prowadzenie działań edukacyjnych wśród mieszkańców gminy - 500 zł.

Id: 01B952B5-B67E-4A41-A7F7-5BA7294CEE85. Podpisany Strona 2




